Type of document: Montageanleitung für
  Stromschienen
Thema Datei-Name
Technische Daten Duresca® Stromschiene TD2015-03-D
Homepage Created Released Revision Page
www.mgc.ch SMU 25.10.2023 BNI 25.10.2023 F 1/39
Duresca® Stromschienen
MGC MOSER GLASER

60 … 258 mm
entspricht der
Typenbezeichnung
Leiterdurchmesser 30 … 226 mm siehe Auftragsbestätigung
Schienenlänge max. 10 m
Schienengewicht - siehe Zubehörliste
Anwendung
Zulässige
Betriebsumgebungstemperatur
-40 up to +40° C andere Werte auf Anfrage
Zulässige
Lagerumgebungstemperatur
-50 up to +60° C andere Werte auf Anfrage
Höhe bis zu 1000 m ü. NN andere Werte auf Anfrage
Schutzart Stromschienen IP 68
Schutzart Muffe Standard Muffe IP 67
T-OFF Muffe IP 54
optional bis zu IP 68
Anwendung Innen / Aussen
Aussen / Innen r
Innen / Innen
Aussen / Aussen
Type of document: Montageanleitung für
  Stromschienen
Thema Datei-Name
Technische Daten Duresca® Stromschiene TD2015-03-D
Homepage Created Released Revision Page
www.mgc.ch SMU 25.10.2023 BNI 25.10.2023 F 14/39
5. Einbau von Stromschienen und Muffen
Es dürfen nur von MGC bereitgestellte Materialien verwendet werden
(inklusive Kontaktscheiben, Kontaktfett und Isolierscheiben).
5.1 Kennzeichnung der Teile
Beschreibung der Materialliste:
Type of document: Montageanleitung für
  Stromschienen
Thema Datei-Name
Technische Daten Duresca® Stromschiene TD2015-03-D
Homepage Created Released Revision Page
www.mgc.ch SMU 25.10.2023 BNI 25.10.2023 F 15/39
Alle Bauteile, gelifert von MGC können anhand ihrer Artikelnummer und Positions nummer
indentifiziert werden. Diese Nummern sind auf den Bauteilen eingraviert (Schienen) und/oder
mittels Kleber mit Barcode auf den Verpackungboxen des Materials oder direkt auf dem Material
zu finden
Schienen und Wanddurchführungen warden zusätzlich mit einer Seriennummer versehen, diese
befindet sich auf einem der Enden eingraviert.
 EA2019 . 0687 . 1 . 3
Beispiel:
EA2019 0687 1 3
Bestellung aus dem
Jahr 2019
Bestell Nr. 0687 Serien Nr. 1 Position Nr. 3
Stromschienen haben in der Stückliste zwei unterschiedliche Nummern:
 Spalte “Artikel Nr.” = Zeichnungs Nr.
 Spalte “Bemerkungen”  = Serien Nr.
Bei Muffen ist die Artikelnummer zusätzlich auf der Erdungslasche eingeprägt.
Legen Sie die Teile in der Reihenfolge bereit, in der sie eingebaut werden sollen, getrennt nach
Baugruppen (bei mehreren Schienenverbindungen). Beachten Sie die Vorschriften für den
Transport unter Kapitel 1.2.
Type of document: Montageanleitung für
  Stromschienen
Thema Datei-Name
Technische Daten Duresca® Stromschiene TD2015-03-D
Homepage Created Released Revision Page
www.mgc.ch SMU 25.10.2023 BNI 25.10.2023 F 16/39
5.2 Auspacken und Anheben
Die Duresca® Stromschienen können in Holzkisten, direkt auf einem LKW-Anhänger oder auch in
Containern verpackt werden.